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Betreft : Postkantoor Moeskroen I.
Taalkennis van het personeel.

Ter zitting van 25 november 1992 hebben de verenigde afdelin-
gen van de Vaste Commissie voor Taaltoezicht (V.C.T.) een
onderzoek gewijd aan de klacht die werd ingediend tegen het
feit dat een tweetalig ambtenaar de betrekking van adjunct-
afdelingschef bij het Postkantoor Moeskroen 1 niet heeft
gekregen doordat het gaat om een binnendienst waarvoor de
kennis van het Nederlands niet zou vereist zijn.

Volgens de klager is die dienst o.m. bevoegd voor het behande-
len van klachten en machtigingen die door de cliénteel worden
ingediend in beide talen. Bovendien zou de adjunct-afdelings-
chef verantwoordelijk zijn voor het kantoor, bij afwezigheid
van de ontvanger.

Op 16 juli 1992 hebt U mij meegedeeld dat de betrekking van
adjunct-afdelingschef bij het kantoor Moeskroen 1 een binnen-
dienst-betrekking is waarvan de titularis geen rechtstreekse
omgang heeft met het publiek.
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De V.C.T. constateert dat het postkantoor Moeskroen 1 een
plaatselijke dienst 1s, die 1s gevestigd in een taalgrensge-
meente en waarin niemand een betrekking kan bekleden waardoor
hij omgang heeft met het publiek, zo hij geen, aan de aard van
de functie aangepaste, voldoende of elementaire kennis bezit
van de tweede taal en die niet heeft bewezen door een examen
(art. 15, § 2, 5e 1id, van de bij koninklijk besluit van 18
juli 1966 gecodrdineerde wetten op het gebruik van de talen in
bestuurszaken) .

Zij 1s van oordeel dat de adjunct-afdelingschef, gesteld dat
hij zijn chef moet vervangen en bij die gelegenheid omgang
heeft met het publiek, de kennis van de tweede taal moet
bezitten waarop het voornoemde artikel doelt,

Gelet op het antwoord dat u hebt verstrekt, is de V.C.T. van
cordeel dat de klacht ontvankelijk maar niet gegrond is.

Dit advies wordt gestuurd aan de klager.
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